A Câmara Municipal de Pinhalão, Estado do Paraná aprovou, e, Eu, Dionísio Arrais de Alencar, 
Prefeito Municipal sanciono a seguinte lei: 

Art. 1º. - Fica autorizado ao Poder Executivo Municipal a abertura de Crédito Adicional 

Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no exercício de 2024, no valor de R$ 270.975,30 (Duzentos 

e Setenta Mil Novecentos e Setenta e Cinco Reais e Trinta Centavos), conforme segue: 

03-ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  

25-3.3.90.40.00.00.00.00-1000-Serviço de tecnologia da informação................R$ 70.975,30 

09-ASSISTENCIA SOCIAL  

241-3.1.90.11.00.00.00.00-1000-Vencimento e Vantagens Fixa........................R$ 130.000,00